A E T.

qq cibis

S E R M O

cibis addatur. At intinctus confert acetum cum sa-  
pa. Condimentum sit cuminum, apium, Foeniculum,  
aliorum parcus sit usus. Et maxime ab omnibus bel-  
lariis abstinentum est. Vinum utille est tenue & albū.  
Iucunditatis tamen gratia etiam uinum dulce & uinū  
mulfum permittitur. Ex fructibus uua arefacta optima  
est, deinde fucus ante cibum. Postea malum punicum  
post omnem cibum. Et amygdalæ uirides commoda  
sunt ante cibum. Et bona concoctionis potissima ra-  
tio habenda est. Deambulationes lenes plurimæ ma-  
ne ac uesperi optimæ sunt. frigidæ lotio balneis præ-  
stat. Verum in calida se lauanti incommoda est mul-  
ta in aere conuersatio. Et capitis perfusio soliis me-  
lior est. Et post hęc large per frigidam refrigerata. Dor-  
mire ad satietatem commodum est. Ab ira & indigna-  
tione, insolationeque; ac uehementi frigore abstineant,  
itemque; ab omnibus quæ caput replet.

De morbo pediculari. Cap. LXVII.

Pediculoru generatio quibusdā aceruacim in capi-  
te contingit, multis humoribus moderate calidis in  
profundo cutis collectis, ubi etiā pediculos generari  
contingit, non in superficie cutis, in qua furfures consti-  
stūt. Itaq; pharmaca ipsorum necessariū est siccātia esse,  
& quę magis ex profundo attrahere ac euacuare pos-  
sunt. Lupinos igitur in aqua coquito, & decoctū ipso-  
rum affricare iubeto. Aut myrice decocto, aut aqua ma-  
rina, aut muria meraca cū aceto perfundito. Aut he-  
ræ succū melle mixtū illinito. Aut perdicī succū, dor-  
mitū etiū illinito. Aliud ad pediculos capitis, ac totius  
corporis. Ligustrī florē cum uino tritum, capiti ac toti  
corpori affrica, ubi dormitum ire uoleat. Aut staphidis  
sylvestris partes. ii. sandarachae & nitri, utriusq; partē.  
i. adhibe cū aceto. Aut rhoen culinariū cū oleo tritū il-  
line. Aut alumine cū oleo trito utere. Aut ueratrum al-  
bum, & staphidē sylvestrem, ac nitrū, & quis portionibus  
cum

cū oleo trita, in balneo adhibe. Aut rumicis sylvestris radice cū oleo in balneo utere. Aut modico pipere cū multo oleo utere. Aut oleum laurinum aut raphani nū illine. Si uero pili denudati sunt, staphide sylvestri cum aceto & oleo utere. Aut alumine liquido cum oleo. Prodest item ipsis potus allii drachmarum duas cum, cum origani triti drachma una ex aqua mulsa.

De achoribus & reliquis pustulis capit. Cap.

## LXVIII.

Vlcusculum quod achor Græcis appellatur in capitis cute consistit, tenuia foramina habens, per quæ tenuis sanies effluit mediocriter uiscosa. Similis aut̄ est ipsi alia affectio, quæ Corio, hoc est, fauus appellatur. Quæ quia foramina maiora habet, humores melli similes cōtinentia Meliceris uocatur, hoc est, fauus melis. Proinde scopus in his est, ut humores affectionem facientes euacuemus. Si uero adhuc influxerint, ut prius influxionem impediamus, euacuato primū corpore per purgatoriū medicamentum, initio sumpto à uena sectione, si æger ferre potest. Deinde purgatio utimur sero lactis præparato ex aqua mulsa, ammitis ad ipsum epithymi 3.iii. Relata est autem seri præparatio Sermonis secundi capite nonagesimo sexto. Si uero intempestius est lactis usus colocynthidem perfectam accipe, & semen eiice, & in ipsam tomentū siue pulpam adhuc habentem, sapam aut uinum mulsum infunde, & per diem ac noctem macerari sine, & postea calefactū exhibe. Deinde uero etiā caput purgandū est per ea quæ naribus induntur, & quæ per os putuita extrahunt. Conueniūt autē ipsis secantia & discussoria medicamenta, eo quod uiscosus est humor & affectionē generat. At uero incipientes achoras, ubi totū corpus superfluitatibus caruerit, per adstringētiā ac repellentia curabis. Talia autem sunt myrti, & pinī cortex, & tubi folia imposta, plantago imposta, olea &

qq 2 sylvestris

## S E R M O

sylvestris succus affrictus, salicis folia & flos imposita,  
similiter polygonum. Quædam uero prohibent ne  
achores augescant, simul reprimēntia quod influit, si  
mulq; concoquentia ac discutientia quod iam conti-  
netur, ut que mixtas uires habet, quibus sanè post prin-  
cipium uti oportet. Tale est oleum myrtleum & rosa-  
ceum & lentiscinum ubi succus cum oleo portulace,  
succus cum oleo ladanum cum uino illitum, ligustru-  
& lentes. Quædā uero antiquis & moderatis auxiliari-  
tur, discutientia & extergentia citra sensibilem calidita-  
tem, non tamen aliquid irritans habentia. Quibus utē-  
dum est maxime ubi dolor aliquis cū achoribus affue-  
rit. Sed & in his à debilioribus initium facere cōuenit.  
Cimolia igitur ad hanc rem apta est, & Cretica ac Sa-  
mia terra, pompholyx item ac spodiū, & spuma argē-  
ti, & Cadmia tenera, & adiātum cum rosaceo illitum,  
& foeni græci decoctum affrictum, & malua trita cum  
loliacea farina imposta. Aut melilotum cum farina  
foeni græci ex uino impositum. Item cicerum decoctū  
& ipsum cicer coctum impositū, nuces rancide cōman-  
sæ ac illitæ, quod si his nihil effeceris, siccum ex charta  
pharmacū illinæ cū aceto. Si uero acrius tibi uidea-  
tur, spumam argenti pari portione adde. Si uero non  
affuerit siccū pharmacū ex charta, chartam ure, & cine  
rem eius aceto subige ac utere in his qui duram car-  
nem habent. Quædam porrò uehementem adeo uim  
habent, ut ualde crassos ac uisulos humores euacuare  
possint, ipsosq; dissoluere achoras etiam si iam in scis-  
rum indurati fuerint. Talia sunt chalcitis, fex uini uista,  
sandaracha, & calx. A cetū autē fortissimū est omni tē-  
pore ad achoras, & discutiens & repellens. Sit autem  
acerrimū. Discutit etiam optime lili radix affricta, &  
thus cū aqua & nitro, & lupinorum amarorū decoctū  
affrictum, & cucumeris sylvestris radix cocta, & fici fo-  
lia cum aceto trita, bulbi cum nitro affricti, rutæ folia  
impos-

pp

imposita, farina foenigræci cum nitro affricta, thus cum aceto illitum, malicorum cū laurino oleo illitum, aliilium cum cauliculo ustum, ac cinere cum oleo illito. Hoc ualde bonū est. Aliud. Mulier quædam nuces regias mandebat, & pueru achoras habenti imponebat, & sanatus est. Aliud. Radices anchusæ ustas, ac cum oleo ad strigmenti spissitudinem tritas, illine cū penæna, & sanabis. Aliud. Thymum urito, & cinerem cū uino & oleo subactum illinito. Aliud. Cnestrū quam in Alexandria liparona uocant urito, & cinerem cū uino tritum illinito. Aliud. Buccinatū ustarum cinerem cū aqua adhibeto. Est hoc salutare pharmacum non solū ad achoras, sed etiam ad omnem papularum eruptiōnem. Quod si incideris in achoras inflāmatos & dolentes, dolorem prius liquido medicamēto concoction molliēteq; ac leni mitigabis, quale est parhygrum, & omnia ad sedem parata, & quę ad carcinomata descripta sunt. Farinam itaq; fabaceam uino madefactam ac tritam, ut emplastry formam acquirat imponito. Facit & ad feruentiora & aggrestia in capite pustularum genera. Aliud ad maximos & inflāmatos dolores lessniens, dolorem eximens ac percurans. Collyriū quod aster appellatur, aut aliquod ex Libianis appellatis, aut cōsimile quoddā cū modico hyoscyami lucco terito, & adiecta sapa ac rosaceo illinito. Alia pinguis compositio, ad achoras, pustulas, papulas feruidas, intertrigines. Est & ad sedem bona. Spumæ argéti 3.viii. foliorum ruræ tenerorum 3.xxv. Aceto dilue, & rosaceo aut myrteo excepta pennis illine. Hoc magno experimendo nobis constat. Alia similis. Spumæ argenti 3.iii. ceruſe 3.vi. sulphuris uivi 3.iii. ceræ 3.iii. rosacei aut myrtei quantum satis est, ut liquidi cerati spissitudinem accipiat. Liquidā siccis affunde, & unitis utere. Hæc ad totius corporis pustulas cōmoda est. Alia ad humidos achoras. Ladani 3. viii. caruſæ tantum